
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ   
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 10  

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
2 августа 2019  года                     № 13/21 

 
 

г. Омск 

 

О   регистрации Басова Игоря Геннадьевича    
кандидатом в депутаты Совета Омского муниципального района 

Омской области пятого созыва по одномандатному  
избирательному округу № 10 

 

 

Проверив соблюдение требований Федерального закона "Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации", Закона  Омской   области   "О выборах в органы 

местного самоуправления Омской области" при выдвижении Басова               

Игоря Геннадьевича кандидатом в депутаты Совета Омского муниципального 

района Омской области пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 10 и документы, необходимые для регистрации кандидата, окружная 

избирательная  комиссия одномандатного избирательного округа № 10 Омского 

муниципального района Омской  области  (далее – комиссия) по выборам 

депутата Совета Омского муниципального района Омской области пятого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 10¸ назначенным на 8 сентября 

2019 года, установила следующее.   

Документы, представленные Басовым Игорем Геннадьевичем в комиссию, 

выдвинутым в порядке самовыдвижения для регистрации кандидатом на выборах 

депутата Совета Омского муниципального района Омской области пятого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 10, и порядок выдвижения 

кандидата отвечают требованиям Федерального закона  "Об основных гарантиях 



2 

 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации", Закона Омской области "О выборах в органы местного 

самоуправления Омской области". 

Комиссия на основании пункта 5 статьи 20 Закона Омской области  

"О выборах в органы местного самоуправления Омской области" направила  

в соответствующие государственные органы представления по проверке 

достоверности сведений, представленных о себе Басовым Игорем Геннадьевичем 

при выдвижении.                                                                                      

Результаты проверки, поступившие в комиссию из государственных 

органов по состоянию на 31 июля 2019 года, свидетельствуют о соответствии 

порядка выдвижения Басова Игоря Геннадьевича требованиям законодательства.  

С учетом вышеизложенного и в соответствии с пунктом 1 статьи 38 

Федерального Закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьями 19, 20, 21, 

подпунктом а) пункта 1 статьи 24 Закона Омской области "О выборах в органы 

местного самоуправления Омской области"  комиссия  р е ш и л а: 

 1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Совета Омского 

муниципального района Омской области пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 10 Басова Игоря Геннадьевича, дата рождения –               

7 января 1963 года, место жительства – г. Омск, образование – среднее 

профессиональное, окончившего Омский техникум железнодорожного 

транспорта в 1988 году, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – АНО "Национальная Академия Изучения и 

Исследования Проблем Коррупции" "Антикоррупционная Академия", 

представитель в Сибирском федеральном округе, выдвинутым в порядке 

самовыдвижения. Время регистрации: 15 часов 05 минут. 

2.  Выдать Басову Игорю Геннадьевичу удостоверение 

зарегистрированного кандидата в депутаты Совета Омского муниципального 



3 

 

района Омской области по одномандатному избирательному округу № 10 

установленного образца. 

3. Включить сведения о зарегистрированном кандидате  

в избирательный бюллетень для тайного голосования. 

4.  Направить настоящее решение для опубликования в газете "Омский 

Пригород" ("Призыв"), в избирательную комиссию Омского муниципального 

района Омской области и разместить решение на официальном сайте Омского 

муниципального района Омской области в разделе "территориальная 

избирательная комиссия" в информационно - телекоммуникационной сети 

"Интернет". 

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Комзолову Е.Н. 

 

 

Председатель комиссии 

 

 

               А.В. Мишенков 

Секретарь комиссии                 Е.Н. Комзолова 
 

 

 

 


